

Beretning for 2024 for

Bowlingafdelingen

Ved udgangen af 2024 bestod afdelingsbestyrelsen af følgende medlemmer:

Formand:	Mette M Leiling
Næstformand:	Henriette Braase-Rasmussen
Kasserer:	Lena Dahl
Sekretær:	René Petersen
Spillerudvalgsformand:	Leon Aner Hansen
Bestyrelsesmedlem:	Steffen Boie Petersen
Bestyrelsesmedlem:	Mads Frørup Petersen

.....
.....

Det årlige afdelingsmøde blev afholdt den 5. marts 2024 og der var fremmødt 34 medlemmer.

Forsamlingen valgte følgende medlemmer til bestyrelsen:

Formand Mette Leiling
Best.medlem: Mads Frørup Petersen
Best.medlem: Steffen Boie Petersen

Derudover valgtes også
Spilleudvalgsmedlem Susanne Steffensen
Revisor Jørgen Jonassen

Følgende ønskede ikke genvalg:
Ingen

Så gik 2024 sårme også – som vanligt løber tiden hurtigere end hurtigt, hvor vi nu står på kanten af et friskt, sprødt og urørt 2025.

2024 har budt på færre begivenheder i afdelingen end sidste år, men det skal dog nævnes, at vi i årets løb har fået 3 nye medlemmer og kun en enkelt afgang. Vores nye medlemmer er to herrer og en dame. Den ene nye herre, der er startet til sæsonstart i august er ovenikøbet hele 82 år og har aldrig spillet bowling før, men går til træningen med krum hals. Så kom ikke og sig' at bowling ikke henvender sig til alle aldersklasser 😊 .

Der er fortsat god tilslutning til fællesspisning efter træning, hvor der er mulighed for en god snak udover bowlingen. Dejligt at medlemmerne deltager, da det er givende for den sociale sammenhængskraft i afdelingen.

Holdturneringen 2023/24 endte nogenlunde som forventet:

Dame 1 som spillede i Ligaen blev nr 8 ud af 8 hold. Almindeligvis vil det betyde at der skulle spilles mod nr 7 for at afgøre, hvem der skulle blive i Ligaen og hvem der skulle rykke ned. Slutspillet blev dog aflyst, da DBwF valgte at ændre formatet til en tilmeldingsliga. Årsagen til denne ændring var en erkendelse af, at man mener, at hvis en klub vil stille op med et damehold i Ligaen skulle muligheden også være tilstede og dette primært som konsekvens af, at et nedrykket hold ikke har nogen steder at rykke hen, da der ikke er nogen divisioner på damesiden pga for få hold.

Dame 2 tilbragte sæsonen 2023/24 i 1. division og sluttede af med bronzemedaljer

Desværre er det ikke blevet til nogen 1. division i sæsonen 2024/25. DBwF valgte at spørge klubberne, der kunne tænkes at stille hold, om vi ønskede at spille, hvis der kun var 4 hold. Dette havde vi ikke noget ønske om, da det med så få hold vil blive til ganske få kampe på hele sæsonen. Der er dog nu stillet forslag om at man skal kunne stille med 2 hold fra samme klub, således det ikke går ud over antallet af kampe i løbet af sæsonen.



Dame 2 med bronzemedaljer- fra højre: Mette Leiling, Daniella Svenson, Lena Dahl, Henriette Braase-Rasmussen, Karin Vinsløv og Hanne Larsen

Dame 3 sluttede sæsonen 2023/24 med bravour, hvor de endte med guldmedaljer i 3-damer række



Dame 3 med guldmedaljer fra højre: Pia Bendt, Eva Kristensen og Mette Leiling (og ja, man kan godt spille på flere hold 😊) Susanne Landgreen og Isabella Gørtz var fraværende.

For Herre 1 endte sæsonen i 1. division Øst som nr 8 ud af 10 hold. Der er rum for forbedring, men alligevel et ganske udmærket resultat, da niveauet er højt.

Jeg har ved tidligere lejlighed omtalt problemet med et af holdene i rækken, som var blevet frataget point pga brug af ulovlig spiller – en afgørelse som holdet ankede. Derfor var det uklart, hvorvidt vi ville beholde vores 8. plads eller om vi faldt ned og dermed ud af 1. division. Sagen med den ulovlige spiller blev afgjort af DBWF's Ordensudvalg og afgørelsen blev fastholdt. Derfor kunne Herre 1 fortsætte i 1. division i sæsonen 2024/25.

Vores sidste hold – Herre 2 – som spillede i 3. division B Øst endte som nr 7 ud af 8. Dette betød at de beholdt deres plads i 3. division.

Og nu ved begyndelsen af et nyt år er vi halvvejs i holdturneringen.

Aktuel status for vores hold er:

- Dame 1 spiller i Ligaen, hvor de ligger nr 8 ud af 9 hold
- Dame 2 spiller i 4-damer række og ligger nr 3 ud af 9
- Dame 3 spiller i 3-damer række og ligger nr 1 ud af 5
- Herre 1 spiller i 1. division Øst og ligger nr 7 ud af 10
- Herre 2 spiller i 3. division B Øst og ligger nr 7 ud af 8

Der er fortsat rum for advancement for de flestes vedkommende og der arbejdes hårdt for sagen, mens humøret holdes højt. Det er vigtigt, at vi også har det sjovt mens vi knokler.

Sidste år omtalte jeg muligheden for at indløse B-licens, som endte med at blive vedtaget på DBwF's repræsentantskabsmøde. Tanken med B-licensen er at hjælpe små klubber med at stille hold i holdturneringen, mens store klubber kan hjælpe deres "overskudsspillere" med også at få spilletid. Aktuelt er det ikke så meget brugt, men det tager nok noget tid at få indarbejdet.

Hos os i PI Bowling har vi besluttet, at B-licens vil bero på en individuel vurdering uanset om det er PI spillere, der har ønske om B-licens eller spillere udefra, der gerne vil spille på et af vores hold.

Der har kun være to ansøgninger, hvor PI spillere har bedt om B-licens og det er blevet bevilget, da licensen er givet til en række, hvor vi ikke stiller hold. Derfor vil det ikke karambolere med PI hold. Dog er brugen betinget af at PI Bowling til enhver tid er prioriteret over B-licens klubben.

Udover holdturneringen deltager adskillige PI bowlere i forskellige turneringer/stævner primært arrangeret af DBwF samt Øst udvalget under DBwF. Det være sig forskellige DM (spilles både for Mix, Trio og Single/Double), Landdelsmesterskaber, Oldboys/-girls stævner.

Faktisk præsterende PI bowler, Hanne Larsen, at vinde guld i Oldboys/-girls Forbundsmesterskab i rækken for 60+, så det hænder at der falder noget anerkendelse af.

Således gik 2024 – lad os få et fantastisk 2025.

//Mette Leiling, formand